
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ бЮ ВвРИ Гельное собрание
СЕДЬМОГО СОЗЫВА Ленинградской области

ДЕПУТАТ
ПО ЗАНЕВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8
АЛИЕВ Саяд Исбарович №

Канцелярия

-  . 5 АПК 2023Zo3(w/h-ii~o

Законодательное собрание 
Ленинградской области

В соответствии со статьей 65 Регламента Законодательного собрания 
вношу на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области 
проект постановления Законодательного собрания Ленинградской области 
«О внесении изменений в Порядок реализации права депутатов 
Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление 
депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без 
отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе)».

Приложение: на 3 листах, в 1 экземпляре.

Депутат
Законодательного собрания 
Ленинградской области



Проект
вносит депутат 
Законодательного собрания 
Ленинградской области 
С.И. Алиев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т __________  2023 года № ___

О внесении изменений в Порядок реализации права депутатов 
Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление 
депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе 
или без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе)

Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок реализации права депутатов Законодательного 
собрания Ленинградской области на осуществление депутатской 
деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без отрыва от 
основной деятельности (на непостоянной основе), утвержденный 
постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 5 
октября 2016 года № 10 (с последующими изменениями), следующие 
изменения:

1) в пункте 4 слова ", заместители Председателя Законодательного 
собрания" исключить;

2) в пункте 5 слово "Заместитель" заменить словами "Заместитель 
Председателя Законодательного собрания, заместитель

3) в пункте 6 слово "Заместитель" заменить словами "Заместитель 
Председателя Законодательного собрания, заместитель

4) в пункте 11:
а) абзац первый после слов "применении к" дополнить словами 

"заместителю Председателя Законодательного собрания,";
б) в абзаце втором слово "Заместитель" заменить словами "Заместитель 

Председателя Законодательного собрания, заместитель".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу 

областного закона «О внесении изменений в областной закон «О Перечне 
государственных должностей Ленинградской области, денежном содержании 
лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области, 
Реестре должностей государственной гражданской службы Ленинградской 
области и денежном содержании государственных гражданских служащих 
Ленинградской области» и статью 6 областного закона «О статусе депутата



Законодательного собрания Ленинградской области», принятого 
Законодательным собранием Ленинградской области 26 апреля 2023 года.

Председатель
Законодательного собрания С.М. Бебенин



Пояснительная записка 
к проекту постановления "О внесении изменений в Порядок реализации 
права депутатов Законодательного собрания Ленинградской области на 

осуществление депутатской деятельности на профессиональной 
(постоянной) основе или без отрыва от основной деятельности

(на непостоянной основе)"

Проект постановления Законодательного собрания Ленинградской 
области "О внесении изменений в Порядок реализации права депутатов 
Законодательного собрания Ленинградской области на осуществление 
депутатской деятельности на профессиональной (постоянной) основе или без 
отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе)" разработан в 
развитие положений проекта областного закона "О внесении изменений в 
областной закон "О Перечне государственных должностей Ленинградской 
области, денежном содержании лиц, замещающих государственные 
должности Ленинградской области, Реестре должностей
государственной гражданской службы Ленинградской области и 
денежном содержании государственных гражданских служащих 
Ленинградской области" и статью 6 областного закона "О статусе депутата 
Законодательного собрания Ленинградской области", предусматривающего 
осуществление полномочий заместителя Председателя Законодательного 
собрания Ленинградской области как на профессиональной (постоянной) 
основе, так и без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе).

Депутат Законодательного собрания 
Ленинградской области


